
ZARZĄDZENIE Nr 1883/2023

PREZYDENTA MIASTA ŁODZI

z dnia 22 sierpnia 2023 r.

w sprawie zmian w budżecie miasta Łodzi na 2023 rok.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 

gminnym (Dz. U. z 2023 r. poz. 40, 572 i 1463) w związku z art. 92 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 

5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (Dz. U. z 2022 r. poz. 1526 i Dz. U. 2023 r. 

poz. 572), art. 247 ust.1 i art. 259 ust.1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 

publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, 1273, 1407 i 1429) oraz uchwały Nr LXX/2085/22 

Rady Miejskiej w Łodzi z dnia 21 grudnia 2022 r. w sprawie budżetu miasta Łodzi na 2023 

rok 

zarządzam, co następuje:

§ 1. Dokonuje się przeniesienia wydatków w kwocie 11.367.989 zł z rezerw celowych 

budżetu miasta Łodzi na 2023 rok zgodnie z załącznikiem do zarządzenia.

§ 2. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania i podlega ogłoszeniu zgodnie 

z przepisami.

wz. PREZYDENTA MIASTA

Adam PUSTELNIK

Pierwszy Wiceprezydent Miasta



2

Załącznik 
do Zarządzenia Nr 1883/2023
Prezydenta Miasta Łodzi

WYDATKI OGÓŁEM BUDŻETU MIASTA ŁODZI NA 2023 ROK WEDŁUG 
DZIAŁÓW I ROZDZIAŁÓW KLASYFIKACJI BUDŻETOWEJ - ZMIANA

Zmiana 
planu

GMINA POWIAT

Klasyfi
kacja

Wyszczególnienie na 2023 rok własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

własne zlecone porozumienia
z administracją

rządową

porozumienia
między j.s.t.

710 Działalność 
usługowa

255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

71095 Pozostała działalność 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

bieżące 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

001189-
001

Utrzymanie jednostki 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

bieżące 255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

255 895,00 255 895,00 - - - - - - -

750 Administracja 
publiczna

788 230,00 509 587,00 - - - 278 643,00 - - -

75023 Urzędy gmin (miast i 
miast na prawach 
powiatu)

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

bieżące 670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

000340-
007

Wydatki osobowe 
pracowników Urzędu

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

bieżące 670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

670 509,00 509 587,00 - - - 160 922,00 - - -

75085 Wspólna obsługa 
jednostek samorządu 
terytorialnego

117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

bieżące 117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

001594-
002

Utrzymanie jednostki 117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

bieżące 117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

117 721,00 - - - - 117 721,00 - - -

758 Różne rozliczenia -11 367 989,00 -11 367 989,00 - - - - - - -

75818 Rezerwy ogólne i -11 367 989,00 -11 367 989,00 - - - - - - -



3

celowe

bieżące -11 340 078,00 -11 340 078,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-11 340 078,00 -11 340 078,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-11 340 078,00 -11 340 078,00 - - - - - - -

majątkowe -27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

000264-
003

Rezerwa celowa na 
wynagrodzenia jednostek 
organizacyjnych w tym na 
odprawy emerytalno-
rentowe oraz nagrody 
jubileuszowe

-11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

bieżące -11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

000265-
019

Rezerwa na uzupełnienie 
środków na zakup energii

-200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

bieżące -200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

-200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

-200 000,00 -200 000,00 - - - - - - -

000509-
003

Rezerwa celowa na 
zadania majątkowe 
realizowane z ramach 
dofinansowania ze 
środków zewnętrznych

-27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

majątkowe -27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

- inwestycje i zakupy 
inwestycyjne

-27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

852 Pomoc społeczna 9 507 744,00 5 379 753,00 - - - 4 127 991,00 - - -

85202 Domy pomocy 
społecznej

4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

bieżące 4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

000196-
002

Utrzymanie jednostek 4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

bieżące 4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 127 991,00 - - - - 4 127 991,00 - - -

85203 Ośrodki wsparcia 903 929,00 903 929,00 - - - - - - -

bieżące 903 929,00 903 929,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

903 929,00 903 929,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

60 000,00 60 000,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

843 929,00 843 929,00 - - - - - - -

000062-
001

Funkcjonowanie jednostki 29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

bieżące 29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

29 855,00 29 855,00 - - - - - - -

000062-
002

Utrzymanie jednostek 263 921,00 263 921,00 - - - - - - -



4

bieżące 263 921,00 263 921,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

263 921,00 263 921,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

263 921,00 263 921,00 - - - - - - -

000063-
001

Funkcjonowanie jednostki 6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

bieżące 6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

6 667,00 6 667,00 - - - - - - -

000063-
002

Utrzymanie jednostki 309 220,00 309 220,00 - - - - - - -

bieżące 309 220,00 309 220,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

309 220,00 309 220,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

309 220,00 309 220,00 - - - - - - -

000064-
001

Funkcjonowanie jednostki 23 478,00 23 478,00 - - - - - - -

bieżące 23 478,00 23 478,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

23 478,00 23 478,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

23 478,00 23 478,00 - - - - - - -

000064-
002

Utrzymanie jednostki 227 483,00 227 483,00 - - - - - - -

bieżące 227 483,00 227 483,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

227 483,00 227 483,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

227 483,00 227 483,00 - - - - - - -

000195-
002

Utrzymanie jednostki 15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

bieżące 15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

15 128,00 15 128,00 - - - - - - -

000280-
002

Utrzymanie jednostki 28 177,00 28 177,00 - - - - - - -

bieżące 28 177,00 28 177,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

28 177,00 28 177,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

28 177,00 28 177,00 - - - - - - -

85219 Ośrodki pomocy 
społecznej

4 429 644,00 4 429 644,00 - - - - - - -

bieżące 4 429 644,00 4 429 644,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 429 644,00 4 429 644,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 289 644,00 4 289 644,00 - - - - - - -

000058-
002

Utrzymanie jednostki 11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

bieżące 11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

11 750,00 11 750,00 - - - - - - -

000221-
001

Funkcjonowanie jednostki 140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

bieżące 140 000,00 140 000,00 - - - - - - -



5

- wydatki jednostek 
budżetowych

140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich 
statutowych zadań

140 000,00 140 000,00 - - - - - - -

000221-
002

Utrzymanie jednostki 4 039 591,00 4 039 591,00 - - - - - - -

bieżące 4 039 591,00 4 039 591,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

4 039 591,00 4 039 591,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

4 039 591,00 4 039 591,00 - - - - - - -

001536-
001

Wydział Pieczy 
Instytucjonalnej i 
Świadczeń

238 303,00 238 303,00 - - - - - - -

bieżące 238 303,00 238 303,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

238 303,00 238 303,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

238 303,00 238 303,00 - - - - - - -

85295 Pozostała działalność 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

bieżące 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

000383-
002

Utrzymanie jednostki 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

bieżące 46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

46 180,00 46 180,00 - - - - - - -

855 Rodzina 788 209,00 423 907,00 - - - 364 302,00 - - -

85504 Wspieranie rodziny 166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

bieżące 166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

000346-
002

Utrzymanie jednostki 166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

bieżące 166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

166 180,00 166 180,00 - - - - - - -

85508 Rodziny zastępcze 253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

bieżące 253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

000095-
004

Utrzymanie jednostki 253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

bieżące 253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

253 155,00 - - - - 253 155,00 - - -

85510 Działalność placówek 
opiekuńczo-
wychowawczych

360 974,00 249 827,00 - - - 111 147,00 - - -

bieżące 360 974,00 249 827,00 - - - 111 147,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

360 974,00 249 827,00 - - - 111 147,00 - - -



6

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

360 974,00 249 827,00 - - - 111 147,00 - - -

000136-
002

Utrzymanie jednostki 55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

bieżące 55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

55 339,00 - - - - 55 339,00 - - -

001205-
004

Utrzymanie jednostki 249 827,00 249 827,00 - - - - - - -

bieżące 249 827,00 249 827,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

249 827,00 249 827,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

249 827,00 249 827,00 - - - - - - -

001524-
002

Utrzymanie jednostki 55 808,00 - - - - 55 808,00 - - -

bieżące 55 808,00 - - - - 55 808,00 - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

55 808,00 - - - - 55 808,00 - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

55 808,00 - - - - 55 808,00 - - -

85595 Pozostała działalność 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

bieżące 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

000383-
002

Utrzymanie jednostki 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

bieżące 7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

- wydatki jednostek 
budżetowych

7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i 
składki od nich 
naliczane

7 900,00 7 900,00 - - - - - - -

921 Kultura i ochrona 
dziedzictwa 
narodowego

27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

92118 Muzea 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

majątkowe 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne

27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

001441-
005

Muzea 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

majątkowe 27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

- wydatki o charakterze 
dotacyjnym na inwestycje 
i zakupy inwestycyjne

27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -

OGÓŁEM WYDATKI 0,00 -4 798 847,00 - - - 4 798 847,00 - - -

bieżące 0,00 -4 770 936,00 - - - 4 770 936,00 - - -

- wydatki jednostek budżetowych 0,00 -4 770 936,00 - - - 4 770 936,00 - - -

- wydatki związane z 
realizacją ich statutowych 
zadań

-11 140 078,00 -11 140 078,00 - - - - - - -

- wynagrodzenia i składki 
od nich naliczane

11 140 078,00 6 369 142,00 - - - 4 770 936,00 - - -

majątkowe 0,00 -27 911,00 - - - 27 911,00 - - -

- inwestycje i zakupy inwestycyjne -27 911,00 -27 911,00 - - - - - - -

- wydatki o charakterze dotacyjnym na 
inwestycje i zakupy inwestycyjne

27 911,00 - - - - 27 911,00 - - -


